

**KẾ HOẠCH**  
**Đào tạo chuyên ngành y tế năm 2021**

Để đáp ứng yêu cầu nâng cao công tác chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân trong tình hình mới và nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Trên cơ sở đó, Sở Y tế xây dựng kế hoạch năm 2021, như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu:**

1. Mục đích:

- Nhằm nâng cao trình độ chuyên môn cho cán bộ công chức, viên chức quản lý và điều trị tại các cơ sở khám chữa bệnh, đồng thời nâng cao tay nghề chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn tỉnh.

- Trang bị kiến thức và phương pháp trong thực hiện nhiệm vụ hoạt động nghề nghiệp của viên chức góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chuyên nghiệp, có phẩm chất đạo đức trong nghề nghiệp.

2. Yêu cầu:

- Đào tạo, bồi dưỡng phải căn cứ vào vị trí việc làm, tiêu chuẩn của ngạch công chức; tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức; tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý; vị trí việc làm; gắn với công tác sử dụng, quản lý cán bộ, công chức, viên chức phù hợp với kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng và nhu cầu xây dựng, phát triển nguồn nhân lực của cơ quan, đơn vị.

- Cân đối nguồn lực bảo đảm cho công tác đào tạo và công tác bồi dưỡng đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Đào tạo, bồi dưỡng có trọng tâm, trọng điểm theo từng đối tượng, cập nhật kiến thức mới, tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu theo quy định, bảo đảm chất lượng các lớp đào tạo, bồi dưỡng, không dàn trải, thiếu hiệu quả.

- Lựa chọn các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng có chất lượng cao, có đội ngũ giảng viên chuyên nghiệp để phối hợp trong công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

- Thực hiện hiệu quả công tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững trong thời kỳ mới, trong đó phải quan tâm đào tạo, bồi dưỡng đối tượng nữ.

**II. Đối tượng:**

- Cán bộ công chức thuộc các đơn vị quản lý nhà nước
- Viên chức tại các đơn vị sự nghiệp y tế.

**III. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng:**

- Đào tạo: đại học và sau đại học cho công chức, viên chức đang công tác tại các đơn vị trực thuộc Sở. (đính kèm bảng nhu cầu kế hoạch năm 2021)
- Bồi dưỡng: các lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức y tế. (đính kèm bảng nhu cầu kế hoạch năm 2021)

**IV. Tổ chức thực hiện:**

- Các đơn vị căn cứ theo nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng hàng năm, đăng ký dự thi và đi học (nếu trúng tuyển theo quy trình đào tạo, bồi dưỡng).
- Văn phòng (Bộ phận TCCB) có trách nhiệm tham mưu đề xuất Lãnh đạo Sở cử đi dự thi và đi học nếu đủ điều kiện tiêu chuẩn quy định.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức viên chức năm 2021, các Phòng chuyên môn Sở Y tế và các đơn vị sự nghiệp y tế thực hiện theo quy định. /*AV*

**Nơi nhận :**

- Ban TCTU;
- Sở Nội vụ
- Ban Giám đốc;
- Các đơn vị SNYT;
- Phòng KHTC-SYT;
- Lưu: VT, VP.  
(BP-TCCB)

**GIÁM ĐỐC****Phan Huy Anh Vũ**



**KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO CÔNG CHỨC VIÊN CHỨC NGÀNH Y TẾ ĐỒNG NAI NĂM 2021**

(Đính kèm Kế hoạch số: 5219 /SYT-VP ngày 07 tháng 9 năm 2020 của Sở Y tế Đồng Nai)

STT	Chuyên ngành	Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng	Số lượng	Mức chi TB cho 1 người	Thành tiền	Thời gian học	Hệ đào tạo	Kinh phí đào tạo
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>I Đào tạo đại học:</b>								
<b>A. Liên thông</b>								
1	Bác sỹ	- Trường Đại học Y Dược Cần Thơ	10	35.000.000	350.000.000	4 năm	Tập trung	Cá nhân tự túc hoặc Đơn vị (nếu có)
2	Cử nhân Y tế	Vinh, ĐHYD Cần Thơ, Hồng Bàng....	50	28.000.000	1.400.000.000	4 năm	Vừa học	Cá nhân tự túc hoặc Đơn vị (nếu có)
<b>B. Theo địa chỉ liên thông: Nếu Trường ĐHYD cho chỉ tiêu</b>								
1	Bác sỹ	- Trường Đại học Y Dược Cần Thơ	11	35.000.000	385.000.000	4 năm	Tập trung	Cá nhân tự túc hoặc Đơn vị (nếu có)
<b>II Sau đại học:</b>								
1	Bác sỹ, dược sỹ CKII	Các Trường Cần Thơ, Huế ...	10	51.000.000	510.000.000	2 năm	Tập trung	Cá nhân tự túc hoặc Đơn vị (nếu có)
2	Bác sỹ, dược sỹ CKI	Các Trường Cần Thơ, Huế ...	60	40.000.000	2.400.000.000	2 năm	Tập trung	Cá nhân tự túc hoặc Đơn vị (nếu có)
<b>III Bồi dưỡng:</b>								



STT	Chuyên ngành	Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng	Số lượng	Mức chi TB cho 1 người	Thành tiền	Thời gian học	Hệ đào tạo	Kinh phí đào tạo
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức (Bác sỹ, Bác sỹ YHDP, YTCC dược sỹ, Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật Y)	Trường ĐHYD Cần Thơ	500	6.000.000	3.000.000.000	2 tháng	Bồi dưỡng	Cá nhân tự túc hoặc Đơn vị (nếu có)
2	Tập huấn cán bộ công chức Sở Y tế, 02 Chi cục (ATVSTP, DS-KHHGĐ)	Sở Y tế Đồng Nai	60					Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng hàng năm
<b>Tổng cộng :</b>					<b>8.045.000.000</b>			

**SỞ Y TẾ ĐỒNG NAI**